Is codex decimo tertio seculo exaralus videtur.

! Le ms. latin 8567 dela Bibliothéque natio-
nale contient pareillement, au milieu de lettres
ou de modéles de lettres du xm* si¢cle, une vie
de saint Alban, qui est précédée de ce titre : « Na-
tivitas, vita et obitus sancti Albaui, qui natus
fuit ex patre et filia, postea accepit matrem in

uzorem, post hec occidit patrem et matrem,
demum sanctus. Facta per T. abbatem Clave-
vallis, et optima ests. Le ms. 6584, comme
le ms. 8567, devait contenir une compilation
formée avec les ouvrages des « dictatores» de la
cour'de Rome, au xm* siécle.
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Prenons maintenant la description consignée dans le catalogue des béné-
dictins :

1° Opus Aristotelis ad Alexandrum Magnum de astrorum motu, etc., operatione, etc.
Dividitur in libros seu distinctiones decem. — Epistola Philippi ad Guittonem, episco-
pum Tripolitanum. «Quantum luna.» Fol. 1. — Primus prologus cujusdam doctoris.
«Deus omnipotens cuslodiat regem. «Fol. 2 v*. — Secundus prologus, de Johanne, qui
opus transtulit ex arabica in latinam linguam. «Johannes qui transtulit.» Fol. 3. — In-
cipit liber primus per epistolam Aristotelis ad Alexandrum : «O fili gloriosissime. »
Fol. 3 v°.

2° Sunt hic libri 47, ubi etiam de medicina agitur.

Fragmentum cujusdam epistol®, post quod alie epistole sequuntur.

3° Epistola Jobannis de Capua, sedis apostolicz notarii, ad Constantinum de Mer-
rone, et uxorem ejus. Consolatur eos de morte filii. «Dilectis in Christo, etc. Pre cunc-
tis. » Fol. 59 v°.

4° Epistola Friderici imperatoris ad regem Francorum. Conqueritur de excommu-
nicatione lata contra ipsum in Lugdunensi concilio, etc. «Et si causz nostre.»
Fol. 5g v°.

5° Epistola Johannis de Capua ad Constantinum de Merrone : congratulatur ipsi de
nova adepta dignitate. « Cognato. . . Tue nove dignitatis. » Fol. 60.

6° Friderici imperatoris epistola ad Guillelmum de Tocco, notarium apostolicumn, ad
munus suum fideliter obeundum. « Quia a nostris olim. » Fol. 61 v°.

7° Mandatum Caroli, Sicili@ regis, ad justitiarios, etc., contra eos qui Conradini, Fri-
derici imperatoris nepotis, partes tuebantur. « Carolus. . . Misericordiam et non judicium
volentes. » Fol. 61 v°.

8° Epistola regis Francie ad Fridericum imperatorem. Petit ab eo auxilium contra
infideles, a quibus victus fuerat. « Peccatorum perflante procella.» Fol. 62.

9° Vita sancti Albani. « Erat olim in partibus aquilonis. » Fol. 63.

10° Constitutiones habitz etinitz inter Clementem papam IIII et Carolum , regem Si-
cilie, Rome in basilica Sancti Salvatoris Constantina, ante altare ipsius, quarto calendas
julii, anno 1255. « Excellenti et magnifico principi domino. » Fol. 67.